



Den Erhvervsdrivende Fond Sermitsiaq.AG

Sipisaq Avannarleq 10 B, 3900 Nuuk
CVR-nr. 12539959

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.03.2020

Jens Bruun
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Den Erhvervsdrivende Fond Sermitsiaq.AG
Sipisaaq Avannarleq 10 B
3900 Nuuk

CVR-nr.: 12539959

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefonnummer: (+299) 38 39 40

Telefax: (+299) 32 24 99

Hjemmeside: www.sermitsiaq.ag

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://sermitsiaq.ag/Bestyrelse%20og%20god%20fondsledelse>

Bestyrelse

Jens Bruun, formand

Klaus Høyer Nygaard, næstformand

Jette Ørbæk Skifte Andersen

Ulla Debora Lynge

Direktion

Christian Schultz-Lorentzen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Den Erhvervsdrivende Fond Sermitsiaq.AG's hovedaktivitet har i 2019 været udgivelsen af to ugentlige landsaviser Atuagagdliutit og Sermitsiaq, kvindemagasinet Arnanut, inflightmagasinet Suluk, nyhedssiden www.sermitsiaq.AG.

I henhold til § 3, stk. 2 i Den Grønlandske Indkomstskattelov er fonden fritaget fra skattepligt.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Mediehuset har i lighed med tidligere modtaget driftstilskud. Driftstilskuddet har til formål at støtte landsdækkende, uafhængige, samfundsaktuelle skrevne medier, der fremmer samfundsmæssig oplysning og demokratisk debat.

Mediehuset Sermitsiaq.AG har udbygget sin position, som det mest besøgte onlinemedie i Grønland – uanset om det gælder desktop, mobil eller iPad.

Således steg antallet af besøg på hjemmesiden med 11,6 procent og landede på 10,2 millioner i modsætning til 2018, hvor vi havde 9,1 millioner besøg (sessioner, Google Analytics). Udviklingen er et resultat af Mediehusets strategi om at investere yderligere i nyhedshjemmesidens journalistik samtidig med, at de kommercielle muligheder understøttes, således annoncørerne får størst effekt af deres digitale annoncering. Samtidig er der udviklet en økonomisk strategi for net-print-samarbejde, der bevirker, at temaer og informationsaviser bragt i de landsdækkende aviser, bringes i en gratis pdf-udgave på nyhedshjemmesiden.

Positionen med at have det mest effektive jobmarked er i årets løb udbygget og understøttes ikke mindst af en læsersammensætning, hvor en tredjedel kommer fra Danmark. Ingen andre kan levere tilsvarende synlighed, når en stilling ønskes besat. Jobannoncer bringes tillige i de landsdækkende printaviser.

Mediehuset kunne i 2019 tilbyde læserne et dagligt e-mail-nyhedsbrev, som giver overblik over de seneste nyheder og stillingsopslag. Ved årets udgang havde knap 1.000 læsere tilmeldt sig den gratis service. Mediehuset vil fortsat tilføre ekstra ressourcer til hjemmesidens udvikling.

Driften og omkostningerne er i årets løb optimeret og yder et væsentligt bidrag til resultatudviklingen, hvilket er helt centralt for mediehusets fundamentale uafhængighed.

Virksomheden fik i 2019 et tilfredsstillende resultat, står økonomisk stærkt og er godt rustet til at møde de fremtidige strukturelle udfordringer.

Sermitsiaq.AG's bruttofortjeneste i 2019 var t.kr. 24.666(t.kr. 23.259 i 2018).

Det samlede oplag (elektronisk og print) viser en stigning i forhold til sidste år, hvor oplaget for avisen Sermitsiaq ved slutningen af 2019 udgjorde i alt 2.110 mod 2.013 i 2018, og oplaget for avisen AG udgjorde i alt 2.005 mod 1.987 i 2018.

Bladsalgsomsætningen var i 2019 t.kr. 6.318 (6.656 i 2018). Oplaget samlet for de 2 printprintaviser har, som i resten af den vestlige verden, været faldende i forhold til 2018, modsat elektroniske aviser der viser en flot udvikling.

Den samlede annonceomsætning er steget med t.kr. 1.886 i forhold til 2018 (i 2018 var der tale om et fald på t.kr. 1.933 i forhold til året før).

Sermitsiaq.AG oplevede i 2019 en tilfredsstillende udvikling i annonceomsætningen, hvor net- og jobannoncer leverede fine resultater. Aviserne har i årets løb haft stor succes med at udgive forskellige info- og tematillæg.

Årets resultat: Et overskud på t.kr. 5.122(t.kr. 4.700 i 2018)

Resultatet er tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgjorde ved årets slutning t.kr. 32.956 (t.kr. 27.834 i 2018).

Ændringer i bestyrelsen

Jette Andersen var på valg og blev genvalgt. Bestyrelsen består herefter fortsat af 4 bestyrelsesmedlemmer, heraf 1 medarbejdervalgt bestyrelsesmedlem.

Redegørelse for fondsledelse

I tilknytning til og som en del af nærværende beretning afgives Redegørelse for god fondsledelse og Redegørelse for fondens uddelingspolitik.

Redegørelserne kan læses på fondens hjemmeside under adressen:

<https://sermitsiaq.ag/Bestyrelse%20og%20god%20fondsledelse>

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		31.283.414	29.784.782
Andre driftsindtægter		2.529.000	2.510.000
Andre eksterne omkostninger		(9.146.686)	(9.035.453)
Bruttoresultat		24.665.728	23.259.329
Personaleomkostninger	1	(19.704.010)	(18.631.825)
Af- og nedskrivninger	2	(29.503)	(29.503)
Driftsresultat		4.932.215	4.598.001
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		180.423	53.099
Andre finansielle indtægter	3	41.037	95.643
Andre finansielle omkostninger	4	(31.769)	(46.638)
Årets resultat		5.121.906	4.700.105
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		5.121.906	4.700.105
Resultatdisponering		5.121.906	4.700.105

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		85.312	114.815
Materielle aktiver	5	85.312	114.815
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.180.679	6.000.257
Andre værdipapirer og kapitalandele		177.870	178.511
Finansielle aktiver	6	6.358.549	6.178.768
Anlægsaktiver		6.443.861	6.293.583
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.745.284	4.010.637
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.625.745	4.074.648
Andre tilgodehavender		63.752	496.637
Periodeafgrænsningsposter		0	61.735
Tilgodehavender		9.434.781	8.643.657
Likvide beholdninger		25.777.051	21.386.784
Omsætningsaktiver		35.211.832	30.030.441
Aktiver		41.655.693	36.324.024

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		1.300.000	1.300.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.680.672	5.500.249
Overført overskud eller underskud		25.975.188	21.033.705
Egenkapital		32.955.860	27.833.954
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.678.453	3.404.681
Leverandører af varer og tjenesteydelser		603.059	895.946
Anden gæld		4.318.321	3.880.643
Periodeafgrænsningsposter		100.000	308.800
Kortfristede gældsforpligtelser		8.699.833	8.490.070
Gældsforpligtelser		8.699.833	8.490.070
Passiver		41.655.693	36.324.024
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.300.000	5.500.249	21.033.705	27.833.954
Årets resultat	0	180.423	4.941.483	5.121.906
Egenkapital ultimo	1.300.000	5.680.672	25.975.188	32.955.860

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	17.498.647	16.375.339
Pensioner	1.177.382	1.141.118
Andre omkostninger til social sikring	135.184	123.716
Andre personaleomkostninger	892.797	991.652
	19.704.010	18.631.825

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	26
---	-----------

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2019	2018
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.750.066	1.658.814
	1.750.066	1.658.814

2 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	29.503	29.503
	29.503	29.503

3 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	21.741	93.565
Renteindtægter i øvrigt	14.946	1.231
Dagsværdireguleringer	4.350	847
	41.037	95.643

4 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	31.519	24.391
Dagsværdireguleringer	250	22.247
	31.769	46.638

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	682.043
Kostpris ultimo	682.043
Af- og nedskrivninger primo	(567.228)
Årets afskrivninger	(29.503)
Af- og nedskrivninger ultimo	(596.731)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	85.312

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	500.000	124.667
Kostpris ultimo	500.000	124.667
Opskrivninger primo	5.500.257	53.844
Andel af årets resultat	180.423	0
Årets opskrivninger	0	(641)
Opskrivninger ultimo	5.680.680	53.203
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.180.680	177.870

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Nuuk Lokalreklame A/S	Nuuk	A/S	100	6.180.680	180.423

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	61.013	61.013

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Den erhvervsdrivende fond Sermitsiaq.AG har afgivet selvskyldnerkaution for Nuuk Lokalreklame A/S' mellemværende med GrønlandsBanken A/S. Pr. 31. december 2019 har Nuuk Lokalreklame A/S et mellemværende på -2.607 t.kr. med GrønlandsBanken A/S.

Til sikkerhed for alt mellemværende med GrønlandsBanken A/S, er kapitalandele i datterselskabet pantsat. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte kapitalandele udgør 6.181 t.kr.
